
Aan
de gemeenteraad

Datum 25 januari 2022 
Zaaknummer 2022-0008028

Betreft Geen wensen en bedenkingen kenbaar maken t.a.v. 
oprichting stichting risicobeheer veiligheidsregio’s

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Begrotingsprogramma Samenwerkend en Verbindend Dordrecht
Pijler Bestuur en Middelen
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Harco Bakker
E-mail: jc.bakker@drechtsteden.nl
Verantwoordelijke: Harco Bakker
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
Geen wensen en bedenkingen ter kennisname te brengen van het algemeen bestuur van 
Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid inzake het besluit tot de oprichting stichting risicobeheer 
veiligheidsregio’s

Raadsvoorstel
Wat is het doel?
oprichting van en deelname aan de Stichting Risicobeheer Veiligheidsregio’s, die namens de 
veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid in ieder geval ondersteuning biedt bij de afhandeling van 
ongevallen en de gezamenlijke inkoop van een ongevallenverzekering.

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
De motivatie voor de oprichting is door de Veiligheidsregio toegelicht in de brief die aan de raad is 
verzonden (behandelvoorstellen commissie Bestuur en middelen 30 november 2021), zie bijlagen.

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
Dit is een intern voorstel m.b.t. de organisatie van de Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid waarop 
geen participatie van derden mogelijk is.

Wat zijn de belangrijkste gerelateerde besluiten?
VRZHZ: wensen en bedenkingen stichting risicobeheer;
Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
Dit besluit zal kenbaar worden gemaakt aan het algemeen bestuur van de veiligheidsregio ZHZ.

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2022-0008028

De raad van de gemeente DORDRECHT;

Gezien het voorstel van de commissie Bestuur en middelen van 30 november 2021;

gelet op Gelet op Artikel 31a, lid 2 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;

Het algemeen bestuur van uw veiligheidsregio is bevoegd tot het oprichten van een stichting indien 
de gemeenschappelijke regeling in deze mogelijkheid voorziet en dat in het bijzonder aangewezen 
moet worden geacht te zijn voor de behartiging van het daarmee te dienen openbaar belang. 
Voorts wordt het besluit niet genomen dan nadat de raden van de deelnemende gemeenten een 
ontwerpbesluit is toegezonden en in de gelegenheid zijn gesteld hun wensen en bedenkingen ter 
kennis van het algemeen bestuur te brengen. Dit is op basis van artikel 31a, lid 2 van de Wet 
gemeenschappelijke regelingen.;

b e s l u i t :

Geen wensen en bedenkingen ter kennisname te brengen van het algemeen bestuur van 
Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid inzake het besluit tot de oprichting stichting risicobeheer 
veiligheidsregio’s

Aldus besloten in de vergadering van


